ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДА КАДНИКОВА
Дата и место проведения публичных слушаний: 18 сентября 2013 г., 14.00, зал ГБУК «Кадниковский Дом культуры»: г. Кадников, ул. Розы Люксембург, д. 34

Присутствовали:

Председательствующий: Каманов Николай Александрович – заместитель главы администрации города Кадникова.

Секретарь: Кашинцева В.В. - специалист 1 категории администрации г. Кадникова

Депутаты города Кадникова – 4 человека

Жители города Кадникова – 19 человек
Инициатором и организатором  проведения публичных слушаний выступает администрация города Кадникова.
Публичные слушания назначены Постановлением администрации г. Кадникова от 06.09.2013 № 146 «О проведении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения городского поселения города Кадникова». Данное постановление было размещено на официальном сайте администрации города Кадникова в телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовано в газете  «Сокольская правда» от 10.09.2013 года №

Граждане, принявшие участие в публичных слушаниях, зарегистрированы в списках участников слушаний, которые являются неотъемлемым приложением к протоколу. С приложением можно ознакомиться в администрации города Кадникова, опубликованию не подлежит.
Повестка дня:

Обсуждение проекта схемы теплоснабжения городского поселения города Кадникова до 2018 года.

Председательствующий открыл публичные слушания:

Схема теплоснабжения  необходима для удовлетворения спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, для обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду. При разработке схемы теплоснабжения были учтены существующее состояние теплоснабжения города, перспективы развития системы теплоснабжения до 2028 года в рамках генерального плана города, рассчитан баланс тепловой мощности существующих источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей.
Н.А. Каманов ознакомил со схемой теплоснабжения города,

            Доложил о замечаниях к схеме теплоснабжения, полученных от  председателя Комитета строительства, ЖКХ и ТЭР, заместителя главы администрации Сокольского муниципального района С.А. Рябинина.

При проведении публичных слушаний новых замечаний и предложений не поступало.

Выступили: Зеркевич Е.Н., которая поддержала проект и пояснила, что проект имеет хорошие перспективы, т.к. применяются решения, которые позволят повысить надежность теплоснабжения потребителей города.

Голосование по итогам публичных слушаний:
«За» - 23 человека,  «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

РЕШИЛИ:

Публичные по обсуждению проекта схемы теплоснабжения городского поселения города Кадникова считать состоявшимися.
Предлагаю: проект вынести на утверждение с учетом поступившего замечания.
Протокол и заключение  о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации города Кадникова в телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Сокольская правда» в течение 3 дней.
Председательствующий:                                                                            Н.А. Каманов
Секретарь:                                                                                                    В.В. Кашинцева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проведения публичных слушаний по рассмотрению схемы теплоснабжения города Кадникова
г. Кадников                                                                                                  18 сентября 2013 года

Дата и место проведения публичных слушаний: 18 сентября 2013 г., 14.00, зал ГБУК «Кадниковский Дом культуры»: г. Кадников, ул. Розы Люксембург, д. 34

Инициатором и организатором  проведения публичных слушаний выступает администрация города Кадникова

Публичные слушания назначены Постановлением администрации г. Кадникова от 06.09.2013 № 146 «О проведении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения городского поселения города Кадникова». Данное постановление было размещено на официальном сайте администрации города Кадникова в телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовано в газете  «Сокольская правда» от 10.09.2013 года №

Председательствующий: Каманов Николай Александрович – заместитель главы администрации города Кадникова.

Секретарь: Кашинцева В.В. - специалист 1 категории администрации г. Кадникова

Колличество присутствовавших на публичных слушаниях – 23 чел.

        Тема публичных слушаниях: обсуждение проекта  схемы   теплоснабжения  муниципального образования города Кадникова  до 2028 года.

Организация разработчик документации: ООО Консалтинговая группа «Финансистъ».

На публичные слушания были представлены демонстрационные материалы:
- Проект  схемы   теплоснабжения  городского поселения города Кадникова

- Обосновывающие материалы к  схеме   теплоснабжения  городского поселения города Кадникова

Входе  подготовки и проведения публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения городского поселения город Кадников  поступило одно предложение. В целом, проект  схемы   теплоснабжения  не вызвал отрицательных отзывов. Присутствующие представители предприятий, учреждений  и организаций и жители города поддержали проект схемы теплоснабжения муниципального образования город Кадников и рекомендовали к дальнейшему утверждению и реализации.
          Выводы по результатам публичных слушаний
1. Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями действующего законодательства. Считать  публичные   слушания  по обсуждению проекта схемы теплоснабжения городского поселения города Кадникова до 2028 года состоявшимися.

2. Проект схемы теплоснабжения городского поселения города Кадникова до 2028 года вынести на утверждение с учетом поступившего замечания.

3. Протокол и заключение  о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации города Кадникова в телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Сокольская правда» в течение 3 дней.
Председательствующий                                                                    Н.А. Каманов
Секретарь                                                                                            В.В. Кашинцева